
Domes aktualitātes

Baldones Ziņas
Baldones novada domes izdevums,  www.baldone.lv

Septembris, 2013

Tūrisma buklets 
Baldonei           2. lpp.

Ceļa vārdi absolventiem
                          4. lpp.

Kamenes kauss
   5. lpp.

Slēpot vasarā 
                          7. lpp.

VPDK “Degsme” sāk savu 
15. darbības sezonu. 

Šajos ļoti darbīgajos gados esam 
izauguši no neveikliem iesācē-
jiem līdz augstākās pakāpes ko-
lektīvam, kam šī gada dziesmu 
un deju svētkos tika gods dejot 
uz lielās estrādes kopā ar 15 ci-
tiem D grupas labākajiem kolek-
tīviem, starp kuriem lielākā daļa 
izveidojusies no bijušajiem tau-
tas deju ansambļu dejotājiem. Šī 
gada deju svētku skatē ieguvām 
16. vietu no vairāk nekā 100 ti-
kai D grupas kolektīviem. Ja vēl 
pieskaitām visus E grupas ko-
lektīvus, kuru skaits arī sniedzas 

pāri simtam, mūsu sasniegtais re-
zultāts izskatās vēl iespaidīgāks. 
Sezonu beidzām ar braucienu uz 
folkloras festivālu Grieķijā, kur 
mūsējo programma kā vienmēr 
guva vislielāko publikas atsaucī-
bu. Šajos gados esam pabijuši gan 
koncertbraucienos, gan festivālos 
Ungārijā, Slovākijā, Vācijā, Hor-
vātijā, Norvēģijā, Igaunijā, Spā-
nijā un jau pieminētajā Grieķijā. 
Esam Rīgas 800 gadu un pēdējo 
trīs dziesmu un deju svētku, kā 
arī vidējās paaudzes deju kolek-
tīvu salidojumu dalībnieki un 
aktīvi koncertējam visas sezonas 
garumā Latvijā. “Degsmei” ir 
savas tradīcijas, sava devīze un 

kopības gars. Šī gada deju svēt-
kiem par godu mums ir tapuši 
arī skaisti Latgales un Kurzemes 
tērpi, tādēļ varam lepoties ar savu 
pūru, kurā tagad ir visu etnogrā-
fisko novadu tērpi. Dejotāju pul-
kā ir vairākas ģimenes, līdz ar to 
veidojas arī savs “kopas bērnu” 
pulciņš. Mēģinājumi, protams, 
ir smags darbs, bet gandarījumu 
dod sasniegtais rezultāts un ska-
tītāju aplausi. Pēc smaga darba 
protam arī priecāties, un “tusiņi” 
sezonas laikā sanāk palaikam pat 
pāris reižu mēnesī.

Sviedru liešana, dejas soļu un 
rakstu apgūšana notiek divas reizes 
nedēļā – pirmdienās un trešdienās 

no plkst. 19 līdz vismaz 21 (reizēm 
ilgāk) vidusskolas aktu zālē. Ja tev 
ir kaut vai elementāras iemaņas 
tautiskajās dejās vai arī milzīga vēl-
me un apņemšanās iemācīties visu 
no nulles, tad gaidām savā pulkā. 
Šis pēcsvētku gads varbūt ir arī 
piemērots, lai sāktu apgūt dejas pa-
matus pat tie, kam šo iemaņu nav, 
jo ar darbu un pacietību var daudz 
ko izdarīt un līdz nākamajiem deju 
svētkiem sasniegt D grupas prasī-
bām atbilstošu līmeni. Visgrūtā-
kais ir iesākt, tad jau bez mēģinā-
jumiem un koncertiem dzīve šķiet 
pustukša. 

Karina Putniņa, 
VPDK prezidente 

Domes sēde notika 27. augustā.

Sēdē tika izskatīti šādi 
jautājumi:
• dome pieņēma jaunus saistošos 
noteikumus “Par nekustamā īpa-
šuma nodokļa atvieglojumu pie-
šķiršanu Baldones novadā”;
• tika apstiprināti precizējumi 
saistošajos noteikumos “Baldones 
novada pašvaldības nolikums”;
• tika apstiprināti grozījumi sais-
tošajos noteikumos “Par īpaši 
aizsargājamo dabas teritoriju iz-
veidošanu, aizsardzību un izman-
tošanu Baldones novada pašval-
dības teritorijā”;
• dome apstiprināja “Baldones 
novada pašvaldības arhīva noli-
kumu” un attiecīgas ekspertu ko-
misijas nolikumu;
• dome atzina par nenotikušu 
pašvaldības nekustamo īpašumu 
“Ataugas”, “Brīvzemnieki”, “Mež-
vidi 1”-3 un Meža ielā 2A par 
nenotikušu un nolēma rīkot otro 
izsoli;
• dome apstiprināja pašvaldības 
īpašuma Parka ielā 23 izsoles re-
zultātus;
• tika piešķirts finansiāls atbalsts 
sacensībām “Kamenes kauss” 
un individuālajiem sportistiem 
J. Zālmanim un R. Snikum;
• dome konceptuāli atbalstīja Ls 

300 ziedojuma piešķiršanu Lik-
teņdārza izveidei;
• dome pieņēma lēmumu par 
1/23 no īpašuma Lāčplēša ielā 24, 
Rīgā, atsavināšanas procedūras 
sākšanu;
• tika apstiprināti zemes ierīcības 
projekti īpašumiem “Jaunlumsti” 
un “Aļņi”;
• dome atļāva sākt zemes ierīcī-
bas projekta izstrādi īpašumiem 
“Aiči” un “Kāres”;
• dome piešķīra nomā divus nep-
rivatizētos zemes īpašumus;
• dome noteica zemes lietošanas 
mērķi nekustamajam īpašumam 
Kalna ielā 22;
• dome anulēja deklarēto dzīves-
vietu Baldones novadā četrām 
personām;
• dome nolēma neizmantot savas 
kreditora tiesības un nepārņemt 
savā īpašumā tiesu izpildītāja rī-
kotajā izsolē nepārdotu īpašumu 
par izsoles sākumcenu;
• tika pieņemts lēmums par darba 
grupas izveidi pašvaldības mājas-
lapas modernizēšanai;
• dome apstiprināja novada vē-
lēšanu, administratīvo, dzīvokļu, 
vides, labiekārtošanas, lauku at-
tīstības un komercpārvadājumu 
komisijas.

Karina Putniņa, 
domes priekšsēdētāja 

22. septembrī 

Gada tirgus 
Baldones tirgus laukumā

Tuvāka informācija 
pa tālr. 26032503

 (tirgus inspektore Dz. Cīrule)

Vidējās paaudzes deju kopa “Degsme” aicina

Kā mīļi, 
paklausīgi bērni 
Krīt āboli,
un dārzā viss
Tik nemanāmi 
un tik rāmi
Ir rudens skūpstiem
piebiris.
un skaidri saredz 
tava sirds –
Tas kaut kas 
neatņemams ir!

Fo
to

: A
lm

a 
Šl

os
be

rg
a

PDF compression, OCR, web optimization using a watermarked evaluation copy of CVISION PDFCompressor

http://www.cvisiontech.com


2 •     –Baldones Ziņas Septembris, 2013

1.  Baldones novada dome ir iz-
skatījusi Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijas 
2013.  gada 15.  augusta vēstulē 
nr.  18-6/7665 “Par saistošajiem 
noteikumiem”, domē saņem-
tu 19.08.2013., reģistrācijas 
nr. 3-01-3/761, izteiktās norādes.
2.  Pamatojoties uz likumu “Par 
pašvaldībām” 21.  panta pirmās 
daļas 1.  punktu, kas nosaka 
pašvaldības autonomās tiesības 
apstiprināt pašvaldības noliku-
mu, un 24.  pantu par pašvaldī-
bas nolikumu, “Valsts pārvaldes 
iekārtas likuma” 28.  pantu par 
pastarpinātās pārvaldes iestā-
des nolikumu, kā arī ņemot vērā 
Finanšu un attīstības komitejas 
20.08.2013. sēdes pozitīvo atzi-
numu, Baldones novada dome, 
atklāti balsojot “par”– 8  balsis, 
“pret” – nav, “atturas” – 2 balsis, 
nolemj:
1. Izslēgt no Saistošo noteikumu 
21.6. punkta vārdu “lemj” un šo 

punktu izteikt šādā redakcijā: 
“sniedz atzinumu par sociālai 
palīdzībai paredzēto līdzekļu iz-
lietojumu”.
2. Izslēgt no 46. punkta pēc vār-
diem “ievēlētiem deputātiem” 
vārdus “Pēc piecu deputātu 
prasības vai juridiskā dienesta 
atzinuma, dome ar ne mazāk kā 
divu trešdaļu klātesošo deputā-
tu balsu vairākumu var nolemt, 
ka sēde būs aizklāta. Aizklātas 
sēdes dalībnieku pienākums ir 
sēdē notikušo atklātībā neiz-
paust.”
3.  Nolikuma 64.  punktu izteikt 
šādā redakcijā: “Visi alternatīvie 
domes lēmuma projekti vai bū-
tiski labojumi domes lēmumu 
projektiem jāiesniedz rakstveidā 
līdz Finanšu attīstības komitejas 
sēdes sākumam, bet redakcionāli 
labojumi iesniedzami līdz balso-
šanas sākumam domes sēdē par 
attiecīgo jautājumu.”
4.  Nolikuma 66.  punktu izteikt 

šādā redakcijā: “Domes sēdē 
drīkst runāt tikai tad, kad vārdu 
ir devis sēdes vadītājs.” 
5. 75. punkta pirmo teikumu iz-
teikt šādā redakcijā: “Pašvaldības 
saistošos noteikumus triju dienu 
laikā pēc parakstīšanas elektro-
niski un rakstveidā nosūta Vides 
aizsardzības un reģionālās attīs-
tības ministrijai izvērtēšanai un 
atzinuma sniegšanai vai zināša-
nai.”
6. Izslēgt no 79. punkta pēc vār-
diem “administrācijas telpās” 
vārdus: “vai citās publiski pieeja-
mās telpās”.
7.  Papildināt Nolikumu ar nos-
lēguma sadaļu “XI. NOSLĒGU
MA JAUTĀJUMS
106. Ar saistošo noteikumu spē-
kā stāšanos spēku zaudē Baldo-
nes novada domes 2008.  gada 
26.  novembra saistošie noteiku-
mi nr.  1 “Baldones novada paš-
valdības nolikums”.”

J. Eglīts, sēdes vadītājs

Baldones novada domes Attīstī-
bas nodaļa augustā klajā laidusi 
Baldones tūrisma bukletu latvie-
šu un angļu valodā. Šī bukleta 
mērķis bija apkopot teritorijas, 
kas pēdējos gados iemantojušas 
tūristu un novada viesu uzma-
nību. Bukleta vienu pusi veido 
karte ar Baldones pilsētas, Mer-
cendarbes un Riekstukalna te-
ritorijām, kur atzīmēti tūrisma 

apskates objekti, aktīvās atpūtas 
iespējas, naktsmītnes un dažādi 
nozīmīgi infrastruktūras objekti. 
Bukleta otru pusi veido apraksti 
par nozīmīgākajiem apskates ob-
jektiem, kā arī apkopota tūristam 
nepieciešamā kontaktinformāci-
ja. Buklets pagaidām ir pieejams 
domes Attīstības nodaļā, Baldo-
nes sporta kompleksā un pilsētas 
bibliotēkā. 

Plkst. 13.40 Reģistrēšanās, kafija

Plkst. 14 Semināra atklāšana
(Baldones novada domes priekšsēdētāja 
K. Putniņa)

Plkst. 14.10 Tūrisma attīstība Baldones novada 
plānošanas dokumentos
(Attīstības nodaļas vadītājs P. Grants)

Plkst. 14.20 Sadarbības un attīstības iespējas 
nākamajā Eiropas savienības plānošanas periodā 
2014.–2020.
(Lauku attīstības konsultante I. Lagzdiņa)

Plkst. 14.30 Mājražotāju un pakalpojumu 
sniedzēju sadarbība kvalitatīvu 
tūrisma produktu radīšanā
(Tūrisma uzņēmēja Z. Ulmane)

Plkst. 14.40 Labās prakses piemērs Līgatnē
(Līgatnes tūrisma informācijas centrs)

Plkst. 15.15 Jautājumi, diskusijas

Plkst. 16 Semināra noslēgums 

Baldonei jauns
tūrisma 

buklets

Domes 2013. gada 27. augusta sēdē pieņemts lēmums (prot. nr. 4, 14. §) 

Par precizējumiem pašvaldības saistošajos noteikumos nr. 15 

“Baldones novada pašvaldības 
nolikums”

Seminārs
Baldones novada amatniekiem, mājražotājiem 

un tūrisma pakalpojumu sniedzējiem

Baldones novada tūrisma attīstība
Mercendarbes muižā 17. oktobrī plkst. 14

Darba kārtība

PDF compression, OCR, web optimization using a watermarked evaluation copy of CVISION PDFCompressor

http://www.cvisiontech.com


• 3   Baldones ZiņasSeptembris, 2013

Biedrība “Baldones Par-
tnerība” izsludina atklāta 
konkursa projektu iesnie-
gumu pieņemšanas 3.  kārtu 
Rīcības programmas Eiropas 
Zivsaimniecības fonda atbals-
ta ieviešanai Latvijā 2007.–
2013.  gadam pasākuma “Te-
ritorijas attīstības stratēģiju 
īstenošana” ietvaros apsti-
prinātās vietējās attīstības 
stratēģijas ieviešanai. 

Projektu iesniegumu pieņemšana 
notiks no 2013.  gada 11.  okto
bra līdz 11. novembrim.

VI kārtā pieejamais publiskais 
finansējums ir Ls 12 383,31.

Projektu iesniegumi jāies-
niedz biedrības “Baldones Par-
tnerība” birojā “Pārupes”, Baldones 
novads , Baldone, LV-2125, tālrunis 
67932025, 26328940. 

Projektu iesniegumu pieņem-
šana notiks Rīcības programmas 
Eiropas Zivsaimniecības fonda 
atbalsta ieviešanai Latvijā 2007.–
2013. gadam pasākuma “Teritorijas 
attīstības stratēģiju īstenošana” akti-
vitāšu “Ciematu, kuros veic zivsaim-
niecības darbības, atjaunošana un 
attīstība” un “Ar zivsaimniecību 
un tūrismu saistītas maza mēroga 
infrastruktūras un pakalpojumu 
attīstība” ietvaros šādām rīcībām:

2.2.1. rīcība. “Zivsaimnie
cībai nozīmīgo teritoriju atjau
nošana un attīstība” 

Pieejamais finansējums ir 
Ls 6200.

Rīcības mērķis. Uzlabot inf-
rastruktūru no zivsaimniecības 
atkarīgajās teritorijā, tādā veidā 
nodrošinot iedzīvotāju vajadzībām 
atbilstošu pakalpojumu kvalitā-
ti un pieejamību, kā arī veidojot 
ekonomisko potenciālu teritorijas 
attīstībai.

Plānotās darbības. Rīcības 
ietvaros tiks atbalstīti projekti, pa-
redzot partnerības teritorijā īstenot 
šādas aktivitātes:
• Pašvaldību ceļu būvniecība vai 
rekonstrukcija  – var īstenot tikai 
pašvaldība; 
• Vietējas nozīmes brīvā laika 
pavadīšanas, sporta un kultūras 
objektu būvniecība vai rekonstruk-
cija – var īstenot vietējā pašvaldība, 
zemnieku vai zvejnieku saim-
niecība vai komersants, atvasināta 
publiska persona (izņemot vietējo 
pašvaldību), kuras kompetencē ir 
zivju krājumu atražošana, biedrība 
vai nodibinājums;
• Teritorijas labiekārtošana  – var 
īstenot vietējā pašvaldība, zem-
nieku vai zvejnieku saimniecība 
vai komersants, atvasināta pu-
bliska persona (izņemot vietējo 
pašvaldību), kuras kompetencē ir 
zivju krājumu atražošana, biedrība 
vai nodibinājums.

Vienā projektā var iekļaut vie-
nu vai vairākas iepriekš minētās 
aktivitātes, ievērojot projekta 

pretendenta atbilstību katrai no 
aktivitātēm (resp.  – pašvaldība 
var iekļaut visas trīs aktivitātes, 
visi pārējie pretendenti – otro un 
trešo). 

Tā kā aktivitātes “Ciematu, ku-
ros veic zivsaimniecības darbības, 
atjaunošana un attīstība” ietvaros 
pieejamais finansējums ir vietējās 
attīstības stratēģijas īstenošanai 
sākotnēji piešķirtais atbalsts, tad uz 
šo aktivitāti neattiecas 2009.  gada 
27.  janvāra MK noteikumu nr. 78 
5.1, 5.2 un 5.3 minētie nosacījumi 
un aktivitātes īstenošanu veic te-
ritorijās, kuras norādītas vietējās 
rīcības grupas sagatavotajā un Lau-
ku atbalsta dienesta apstiprinātajā 
teritorijas attīstības stratēģijā.

2.2.2. rīcība. “Zivsaimnie
cības un tūrisma infrastruktū
ras un pakalpojumu attīstība 
zivsaimniecībai nozīmīgajās te
ritorijās”.

Pieejamais finansējums ir 
Ls 6183,31.

Rīcības mērķis. Zivsaim-
niecības darbībām nepieciešamās 
infrastruktūras un zivsaimniecības 
nozares attīstībai nepieciešamo pa-
kalpojumu attīstīšana.

Plānotās darbības. Rīcības 
ietvaros tiks atbalstīti projekti, 
darbības, kas saistīti ar zivsaim-
niecību, ūdeņu, to dzīvo resursu 

saglabāšanu, apsaimniekošanu un 
izmantošanu, paredzot partnerības 
teritorijā īstenot šādas aktivitātes:
• Tūrisma pakalpojumu dažādo-
šana vai pielāgošanu personām ar 
funkcionāliem traucējumiem. Ak-
tivitātes mērķis: Dažādot tūrisma 
pakalpojumus, kas rada pievieno-
to vērtību vietējam produktam no 
zivsaimniecības atkarīgās terito-
rijās, kā arī pielāgot tos personām 
ar funkcionāliem traucējumiem;
• Vides aizsardzības investīcijas tū-
risma objektā. Aktivitātes mērķis: 
Nodrošināt vides aizsardzības 
prasību ievērošanu tūrisma objek-
tos, kas atrodas no zivsaimniecības 
atkarīgajā teritorijā;
• Pakalpojumi zivsaimniecībai. 
Aktivitātes mērķis: Veicināt ar 
zivsaimniecību saistīto pakalpo-
jumu uzlabošanu un pilnveido-
šanu, uzlabojot teritorijas ekono-
misko attīstību un ūdens resursu 
lietderīgu izmantošanu. 

Šīs rīcības apakšaktivitātes 
var īstenot komersants, biedrība 
vai nodibinājums, atvasināta pu-
bliska persona (izņemot vietējo 
pašvaldību), kuras kompetencē ir 
zivju krājumu atražošana, zem-
nieku vai zvejnieku saimniecība. 
Izņemot, ar tūrismu saistītas inf-
rastruktūras vai pakalpojumu 
attīstībai – zemnieku vai zvejnieku 

saimniecība vai komersants, kurš 
ir tūrisma pakalpojumu sniedzējs 
un kura izvērsts pakalpojumu ap-
raksts ir ietverts tūrisma bukletā 
vai mājaslapā internetā, ko izveido 
ar tūrisma jomas popularizēšanu 
saistīta institūcija.

Projekta iesniegumu elektro-
niska dokumenta formā, parakstī-
tu ar elektronisko parakstu un ap-
liecinātu ar laika zīmogu Elektro-
nisko dokumentu likumā noteiktā 
kārtībā, iesniedz lad@lad.gov.lv.

Ar Vietējās attīstības stratēģi-
ju, rīcību mērķiem, plānotajām 
darbībām, projektu vērtēšanas 
kritērijiem un minimālo punktu 
skaitu pozitīva atzinuma saņem-
šanai var iepazīties Baldones 
novada domes ēkā “Pārupēs”, 
207.  kab., Baldones novadā, kā 
arī Lauku atbalsta dienesta mājas 
lapā www.lad.gov.lv, biedrības 
“Baldones Partnerība” mājaslapā 
www.baldonespartneriba.lv un 
Baldones pašvaldības mājaslapā 
www.baldone.lv. 

Augustā Reģionālās pašvaldī-
bas policijas (RPP) Baldones 
novada nodaļas darbinieki aiz-
turēja vairākus autovadītājus, 
kuri nepakļāvās likumsargu 
norādījumiem un pārkāpa ceļu 
satiksmes noteikumus. 

Brauc bez dokumentiem
5. augustā plkst. 12.36 RPP Baldones 
novada nodaļas darbinieki pamanīja 
automašīnu “Mazda”, kuras vadītājs, 
ieraugot operatīvo transportu, sāka 
strauji palielināt ātrumu.

RPP darbinieki pieņēma lēmu-
mu minēto automašīnu piespiedu 
kārtā apturēt, ieslēdzot bākugunis, 
skaņas signālus un dodot rīkoju-
mu pa ruporu “Mazda” vadītājam 
apstāties. Norādījumus nepildot, vī-
rietis tikai kāpināja ātrumu, braucot 
agresīvi, neievērojot ceļu satiksmes 
noteikumus un apdraudot citus ceļu 
satiksmes dalībniekus. Pēcāk Bal-

donē, Avotu ielā, vadītājs automašī-
nu apturēja un mēģināja bēgt kādas 
mājas pagalmā, taču pašvaldības 
polcijas darbinieki viņu aizturēja. 

Vēlāk noskaidrots, ka automa-
šīnas vadītājs gada laikā atkārtoti 
jau sēdies pie stūres bez vadītāja ap-
liecības, arī spēkratam nav bijis ob-
ligātās civiltiesiskās apdrošināšanas 
un derīgas tehniskās apskates. 

Traucoties 
pa Baldones ielām
18.  augustā plkst. 00.12 RPP Bal-
dones novada nodaļas darbinieki 
saņēma anonīmu informāciju par 
kādas “BMW” automašīnas vadītāju 
pie Vanagkalna estrādes, kurš, iespē-
jams, atrodoties alkohola reibumā.

Patrulējot pa Vanagkalna ielu 
virzienā uz estrādi, likumsargi ie-
vēroja iepriekš minēto spēkratu 
un, ieslēdzot bākugunis un skaņas 
signālu, nolēma to apturēt. Lai 

gan policijas darbinieki vairākkārt 
mutiski deva rīkojumu apstāties 
brauktuves labajā pusē, “BMW” 
vadītājs tikai palielināja ātrumu un 
mēģināja aizbēgt.

Aptuveni plkst. 3.25 iepriekš 
minētā automašīna tika pamanīta 
uz Vanagkalna ielas. Piebraucot 
tai klāt, tika atpazīts autovadītājs 
un blakussēdētājs. Arī uz atkārtotu 
lūgumu apturēt spēkratu autovadī-
tājs nereaģēja un uzsāka bēgšanu, 
lielā ātrumā traucoties pa Baldones 
ielām, vairākkārt apdraudot apkār-
tējos ceļu satiksmes dalībniekus. 
Iepriekš minētie fakti tika fiksēti 
ar kameru, kā arī informēti Valsts 
policijas (VP) kolēģi.

Pie stūres dzērumā
Pateicoties RPP Baldones novada 
nodaļas darbinieku operatīvajai 
rīcībai, augusta nogalē tika aiztu-
rēts autovadītājs stiprā alkohola 

reibumā, tā laikus novēršot iespē-
jamo nelaimi pilsētā. 

25. augustā likumsragi Rīgas 
ielā pamanīja aizdomīgu “VW 
Golf” markas automašīnu bez ie-
slēgta apgaismojuma, kas, ignorē-
jot RPP darbinieku lūgumu aptu-
rēt, turpināja ceļu pa Daugavas ielu 
un iebrauca kādas mājas pagalmā, 
kur tad arī pārkāpējs tika aizturēts. 
Veicot pārbaudi, konstatēts, ka au-
tovadītājs atradies gandrīz trīs pro-
miļu alkohola reibumā.

Pārkāpēji nodoti izmeklēšanai 
atbilstoši pārkāpuma piekritībai 
VP Rīgas reģiona pārvaldes Kārtī-
bas policijas pārvaldes Ceļu polici-
jas bataljona darbiniekiem.

Reģionāla pašvaldības policija 
atgādina, ka saskaņā ar Latvijas 
Administratīvo pārkāpumu ko-
deksu par nepakļaušanos tādas 
personas atkārtotai vai vairākkār-
tējai prasībai apturēt transportlī-
dzekli (par bēgšanu), kura ir piln-
varota pārbaudīt transportlīdzek-
ļa vadītāja dokumentus, uzliek 
naudas sodu mopēda vadītājam 
120 latu apmērā, bet cita trans-
portlīdzekļa vadītājam (izņemot 
velosipēda vadītāju) piemēro ad-
ministratīvo arestu no 10 līdz 15 
diennaktīm, uzliek naudas sodu 
no 800 līdz 1000 latiem un atņem 
transportlīdzekļu vadīšanas tiesī-
bas uz četriem gadiem.

Biedrība “Baldones Partnerība” izsludina 
VI projektu pieņemšanas kārtu EZF projektiem

Inese 
Lagzdiņa

Biedrības “Baldones Partnerība”
valdes priekšsēdētāja

Tālr. 67932025, 
e-pasts linesa@inbox.lv

Policija informē

Autovadītāji nepakļaujas likumsargu prasībām

Uzmanīs skolēnu drošību un vidi
Sākoties skolas gaitām, no septembra pašvaldības policija pievērsīs 
pastiprinātu uzmanību skolēnu drošībai. Lūgums vecākiem paru-
nāt ar saviem bērniem par uzvedību uz ielām un skolā, lai varam 
justies droši par bērniem.
Septembrī tiks aktīvāk kontrolēta sadzīves atkritumu apsaimnieko-
šanas līgumu ievērošana.

PDF compression, OCR, web optimization using a watermarked evaluation copy of CVISION PDFCompressor

http://www.cvisiontech.com


4 •     –Baldones Ziņas Septembris, 2013

Jauno mācību gadu Baldones 
Mūzikas pamatskola sāka, saņe-
mot priecīgu ziņu. Skolas vei-
kums aizvadītajā mācību cēlienā 
novērtēts ļoti atzinīgi. Pierīgas 
novadu apvienība piešķīrusi bal-
vu “Augstākie sasniegumi valsts 

pārbaudes darbos pamatizglītībā 
2012./2013.  mācību gadā” par 
1.  vietu Pierīgas novadā. Tāpat 
Baldones Mūzikas pamatskola 
saņēmusi balvu “Izcilākie sasnie-
gumi interešu izglītības skatēs 
2012./2013. mācību gadā”.

Ir tikai viena profesija, kurā 
strādājošie jauno gadu sagai-
da septembrī. Tie ir skolotāji! 
Tieši septembrī tie klases au-
dzinātāji, kuri vasaras viducī 
atvadījušies no skolas absol-
ventiem, domās vēlreiz izdzī-
vo kopā aizvadīto laiku. Gluži 
kā kino filmā garām aizslīd 
gan priecīgie, gan ne tik gai-
šie brīži. Sagaidot 1.  septem-
bri, skolotāji uzzina, kur viņu 
audzēkņi mācīsies tālāk.

Baldones Mūzikas pamatskolas 
2013.  gada izlaiduma klase bija 
īpaša. Tie bija talantīgi un spējīgi 
jaunieši. Viņus iepazinu jau 1. kla-
sē  – sporta nodarbībās, bet kopā 
pavadījām piecus pamatskolas ga-
dus – no 5. līdz 9. klasei, kad biju 
viņu klases audzinātāja, sporta un 
sociālo zinību skolotāja. Man bija 
tā iespēja redzēt, kā viņi izaug. 
Mani 14 audzināmie bija unikāli, 
lieli maksimālisti un ikdienā visu 
varēja dabūt gatavu. Piemēram, 
ar vecāku atbalstu izveidoja savu 
grupu, kurā prata iesaistīt arī sko-
lēnus no citām klasēm.

Viņi ir jaunieši, kas zina, ko 
grib, un viņu mērķi ir lieli. Prie-
cājos, ka gandrīz visi turpinās 
izglītoties tur, kur bija iecerējuši. 
Divi jaunieši nu jau mācās Rīgas 
Valsts 1. ģimnāzijā, tikpat arī Rī-
gas Valsts 3. ģimnāzijā un J. Me-

Baldones novada dome piedāvā NOPIRKT 
nekustamo īpašumu “Dākas -2”, kadastra nu-
murs 8025 008 0068, ar ēkām – zvēru fermas, 
kas sastāv no 1 (vienas) divstāvu barības vir-
tuves ar kantori, 1 (viena) vienstāva lapsādu 
priekšapstrādes ceha, 1 (vienas) vienstāva 
kūts, 1 (vienas) vienstāva katlu mājas ar dūme-
ni, 1 (vienas) vienstāva darbnīcas, 1 (vienas) 
vienstāva sarga mājas, 1 (vienas) vienstāva 

transformatoru apakšstacijas, 1 (vienas) vien-
stāva sūkņu ēkas un 2 (divām) palīgceltnēm – 
2 (diviem) vienstāvu šķūņiem, un zemi – 11,4 
ha platībā par Ls 16 500.

Pieteikšanās līdz 3.  oktobrim. Izsole no-
tiks 2013. gada 7. oktobrī plkst. 10.30 Rīgā, 
Stabu ielā 92–18 (ieeja no Ādmīdiņa ielas), 
1. stāvā. Pirms izsoles iemaksājama drošības 
nauda.

Baldones novada pašvaldība otrā atklātā mu-
tiskā izsolē ar augšupejošu soli pārdod nekus-
tamo (dzīvoklis) īpašumu “Mežvidi 1”-3, Bal-
dones pagastā, Baldones novadā, kadastra nu-
murs 8025 900 0010, ar kopējo platību 48,40 m2 
un tam piederošo 4836/41856 domājamo daļu 
no dzīvojamās ēkas un zemes vienības ar ka-
dastra apzīmējumu 8025 006 0205. Izsoles sā-
kumcena Ls 2700, drošības nauda Ls 270. 

Izsole notiks Baldones novada domē Bal-
dones novadā, Baldones pagastā, “Pārupes”, 
2013. gada 22. oktobrī, plkst. 14.  

Izsoles solis noteikts Ls  100 un reģistrācijas 
maksa izsolei – Ls 10. Nodrošinājums un reģis-

trācijas maksa iemaksājami Baldones novada 
domes kontā: Baldones novada dome, “Pāru-
pes”, Baldones pagastā, Baldones novadā, LV 
-2125, reģ. nr. 90000031245, AS “SEB banka”, 
UNLA LV 2X Konts: LV30UNLA0003011130719.

Reģistrēties izsolei un saņemt izsoles notei-
kumus var Baldones novada domē, sākot ar slu-
dinājuma publicēšanu laikrakstā “Latvijas Vēst-
nesis” līdz 2013. gada 21. oktobrim plkst. 12 pie 
izsoles komisijas priekšsēdētājas T.  Tihoņenko 
106-1.  kabinetā domes pieņemšanas dienās 
pirmdienās un ceturtdienās vai arī citā laikā, ie-
priekš vienojoties pa tālr. 67932329, 20283978 
vai Baldones novada domes kancelejā.

Ceļa vārdi Mūzikas 
pamatskolas absolventiem

diņa Rīgas Mūzikas vidussko-
lā. Citi izvēlējušies Rīgas Valsts 
2.  ģimnāziju, Āgenskalna Valsts 
ģimnāziju, Ventspils Mūzikas 

vidusskolu, Rīgas Tūrisma un 
radošās industrijas tehnikumu, 
bet četri jaunieši mācības turpina 
Baldones vidusskolā.

Klases audzinātājs jau katram 
līdzi dod savas labās domas, dar-
bus un vēlējumus. Liels paldies 
jums, ka devāt man tik daudz 

prieka un tikpat daudz rūpju! Lai 
jums veiksmīgs izvēlētais ceļš!

Solvita Freiberga, 
klases audzinātāja 

Mūzikas pamatskolai 
divas nozīmīgas balvas

Izsole

PDF compression, OCR, web optimization using a watermarked evaluation copy of CVISION PDFCompressor

http://www.cvisiontech.com


• 5   Baldones ZiņasSeptembris, 2013

Pakavu dipoņa, bērnu sajūs-
mas spiedzieni, vecāku ie-
drošinājumi, kā arī treneru 
padomi – tādas skaņas 25. au-
gustā bija dzirdamas visiem 
interesentiem, kas apmeklēja 
Baldonē notikušo “Kamenes 
kausu 2013”.

“Kamenes kauss  2013” ir vienas 
no vērienīgākajām dalībnieku 
un skatītāju apmeklētākajām un 
balvām bagātākajām poniju sa-
censībām pēdējos gados Latvijā. 
Sacensībās viesojās poniji no visas 
Latvijas, maršrutus veica 84 spor-
tiskie pāri! Katrs pāris varēja pie-
rādīt savas spējas dažādas grūtības 
pakāpes maršrutos, sākot no vadī-
bas maršruta, kur piedalījās paši 
nepieredzējušākie jātnieki un po-
niji, beidzot ar 90 cm augsto mar-
šrutu, kur piedalījās jau ar piere-
dzes garoziņu apauguši sportisti. 
Un, ja kādam šķiet  – kas tad tas 
par augstāko maršrutu, kur šķēr-
šļu augstums sasniedz tikai 90 cm, 
tad varu tikai piebilst: daļa poniju, 
kas veica šo maršrutu, paši bija 
šķēršļu augumā vai pavisam ne-
daudz lielāki.

Sacensības bija labi organi-
zētas un ritēja bez aizķeršanās, 
starp maršrutiem nebija ilgu 
pārtraukumu, jo Biedrības “Jāt-
nieku sporta kluba “Atēna”” orga-
nizētāju kluba komanda strādāja 
raiti. Sacensību laukums bija sa-
censībām atbilstoši noformēts, 
laukuma malas rotāja dažādi 
plakāti. Par plakātiem, “JSK “At-
ēna”” biedru krekliņiem ar kluba 
emblēmu un citiem ne mazāk 
svarīgiem objektiem parūpējās 
viens no galvenajiem sponsoriem 

“WMT Baltic”. Lai dalībniekiem 
un skatītājiem sacensības nešķis-
tu pārāk vienmuļas, “JSK “Atē-
na”” bija parūpējies par dažādiem 
paraugdemonstrējumiem. Skatī-
tājus iepriecināja “Dabas zirgu” 
pārstāvju triki ar zirgiem, kur 
zirgam lika gan gulēt, gan slieties 
pakaļkājās. Vēlāk kā paraugde-
monstrējums norisinājās sacen-
sības augstlēkšanā. Bet sacensību 
dalībnieki nebija ierastie – sacen-
tās puisis pret poniju!

Mazākie skatītāji varēja ap-
meklēt “Cakotavu”, kur viņi varēja 
izgatavot paši savām rokām dažā-
das smukuma lietiņas, piemēram, 
bilžu rāmīšus. Bet skaistas lietiņas 
bija redzamas ne tikai tur, bet arī 
dalībnieku balvās, ikkatrs vadības 
maršruta dalībnieks balvā saņēma 
“Latvijas Avīzes” laipni sponsorē-

tos jaunos 2014. gada zirgu kalen-
dārus. Balviņas pēc maršruta no-
teikti iepriecināja visu maršrutu 
dalībniekus, un, jo augstāki, grū-
tāki bija maršruti, jo vērtīgākas 
bija balvas. Balvas bija sarūpējuši 

gan vienpersoniski sponsori, gan 
zirglietu veikals “Zirgu stallis”. 
Lielāko ieguldījumu sacensību 
rīkošanā ielika paši sacensību vei-
dotāji, lielu atbalstu sniedza arī 
Baldones dome. Katra maršruta 

seši labākie, kā ierasts, tika apbal-
voti ar diplomiem, balvām un ro-
zetēm, katra maršruta trīs labākie 
saņēma īpaši vērtīgas balvas un 
kausus.

Maršruti šajās sacensībās bija 
interesanti, labi izveidoti, jātnie-
kam vajadzēja krietni palauzīt 
galvu, lai izdomātu, kā maršrutus 
veikt. Maršrutus veidoja un da-
lībniekus vērtēja pieredzējušais 
un izpalīdzīgais tiesnesis Dainis 
Līvmanis. Jātniece no Saldus Jā-
šanas Sporta skolas Monta Parei-
za kļuva par līderi visos maršru-
tos, kuros piedalījās, atsevišķos 
maršrutos pat iegūstot visas trīs 
pirmās vietas, kopsummā Mon-
ta ieguva piecus kausus un ļoti, 
ļoti daudz balvu gan zirgam, gan 
pati sev. Sacensību gaitā tika pa-
sniegtas arī pārsteiguma balvas, 
piemērām, pārstāvji no “Imaku” 
staļļa ieguva balvu par tik vien-
kāršu veikumu kā  – pirmie, kas 
nosūtīja pieteikumus.

“Kamenes kauss” noteikti no-
tiks arī citus gadus un vienmēr 
būs balvām bagāts. Tādēļ, ja vē-
laties piedalīties, aplūkot piemī-
līgos ponijus, redzēt aizraujošos 
paraugdemonstrējumus vai vien-
kārši labi pavadīt dienu mazliet 
zirdziskā gaisotnē, ziniet – “JSK 
“Atēna”” jūs ar prieku sagaidīs uz 
visiem nākamajiem “Kamenes 
kausiem”. 

Pateicoties Eiropas fondu at-
balstam, sacensības varēja iekļaut 
arī Latvijas Jātnieku federācijas 
ieskaites posmos, jo tika izman-
tots par LAD fondu līdzekļiem 
iegādātais šķēršļu komplekts, kas 
atbilst prasībām.

Alise Elksne

Uz ponija pēc “Kamenes kausa 2013”

Divcīņa
spiešana guļus ar svaru stieni un pievilkšanās pie stieņa

 sievietēm un vīriešiem
26. oktobrī Baldones sporta kompleksā

Dalībnieku reģistrēšanās sacensību dienā 
no plkst. 10 līdz 10.40. Sacensību sākums plkst. 11

Vecuma grupas Sievietēm Vīriešiem
15 gadi un jaun. 20 kg 20 kg

16–18 gadi 20 kg 40 kg
19–50 gadi 20 kg 70 kg

 51–69 gadi un vec. 20 kg 70 kg
70 gadi un vec. 20 kg 50 kg

Dalības maksa – Ls 2, sīkāka informācija pa tālruni 26335442

Vieta, Novads Punkti
1 Babītes novads 114

Iesk.  Nr.   Dalībnieks Grupa Vieta Punkti
1 4 Ilona Kojaloviča S 3 1 20
2 1 Ruriks Bite V 5 1 20
3 2 Rudīte Everte S 2 1 20

4 7
Gundars 

Ošmucnieks
V 4 1 20

5 8 Jolanta Pupkeviča S 1 2 18
6 6 Ingrīda Lamberte S 3 3 16

2 Mārupes novads 110
Iesk.  Nr.   Dalībnieks Grupa Vieta Punkti

1 31 Dmitrijs Serjogins V 1 1 20
2 23 Jeļena Ābele S 1 1 20
3 33 Ivars Valtass V 3 2 18
4 28 Līga Lagzdkalne S 4 2 18
5 29 Jānis Lagzdkalns V 4 2 18
6 27 Kristīne Jansone S 2 3 16

3 Baldones novads 110
Iesk.  Nr.   Dalībnieks Grupa Vieta Punkti

1 18 Aigars Rublis V 3 1 20
2 22 Inga Ziediņa S 3 2 18

KOMANDU REZULTĀTI                             Galvenais tiesnesis: Edgars Brigmanis

Pierīgas novadu 2013. gada sporta spēles 
vieglatlētikas krosā, Baldone, 3.09.2013

3 11 Aija Damberga S 5 2 18
4 10 Edgars Brigmanis V 2 2 18
5 21 Andris Tauvens V 5 2 18
6 19 Gints Skroderis V 1 2 18

4 Ropažu novads 99
Iesk.  Nr.   Dalībnieks Grupa Vieta Punkti

1 44 Marija Jureņenoka S 5 1 20

2 36
Lija Lidija 

Batarevska
S 4 1 20

3 43 Līva Jodzēviča S 1 3 16
4 35 Anda Baklāne S 2 4 15

5 34
Gintars 

Atrahimovičs
V 2 5 14

6 42 Toms Jankovskis V 1 5 14
5 Stopiņu novads 80

Iesk.  Nr.   Dalībnieks Grupa Vieta Punkti
1 48 Normunds Siliņš V 2 1 20
2 49 Diāna Šika S 2 2 18
3 52 Martiņš Višņevskis V 1 3 16
4 50 Sandris Šika V 2 4 15
5 51 Atis Verdenhofs V 1 8 11

Baldones sporta kompleksā atsākas 
vispārējās fiziskās sagatavotības nodarbības
Ingas Kožarēnokas vadībā.
Otrdienās plkst. 19.15–20.15.  
ceturtdienās plkst. 19–20.
Cena: Ls 3,50 viena reize, pērkot abonimentu – viena reize Ls 3

PDF compression, OCR, web optimization using a watermarked evaluation copy of CVISION PDFCompressor

http://www.cvisiontech.com


6 •     –Baldones Ziņas Septembris, 2013

V1, distance 3000 m
Vieta Nr. Dalībnieks Gads Pārstāv Laiks Atpaliek km/h Punkti
1. 31 Dmitrijs Serjogins 1993 Mārupes novads 0:12:16 14,6 20
2. 19 Gints Skroderis 1988 Baldones novads 0:13:07 +0:00:51 13,7 18
3. 52 Martiņš Višņevskis 1992 Stopiņu novads 0:13:15 +0:00:59 13,5 16
4. 17 Emīls Ribaks 1991 Baldones novads 0:13:41 +0:01:25 13,1 15
5. 42 Toms Jankovskis 1988 Ropažu novads 0:13:50 +0:01:34 13,0 14
6. 15 Sandis Kuklis 1988 Baldones novads 0:14:18 +0:02:02 12,5 13
7. 47 Oskars Pentjušs 1987 Ropažu novads 0:14:54 +0:02:38 12,0 12
8. 51 Atis Verdenhofs 1985 Stopiņu novads 0:15:20 +0:03:04 11,7 11

V2, distance 3000 m
Vieta Nr. Dalībnieks Gads Pārstāv Laiks Atpaliek km/h Punkti
1. 48 Normunds Siliņš 1983 Stopiņu novads 0:12:34 14,3 20
2. 10 Edgars Brigmanis 1982 Baldones novads 0:12:50 +0:00:16 14,0 18
3. 20 Aleksandrs Sotnikovs 1979 Baldones novads 0:12:56 +0:00:22 13,9 16
4. 50 Sandris Šika 1975 Stopiņu novads 0:13:28 +0:00:54 13,3 15
5. 34 Gintars Atrahimovičs 1981 Ropažu novads 0:14:53 +0:02:19 12,0 14
6. 41 Mārtiņš Vimba 1977 Ropažu novads 0:15:01 +0:02:27 11,9 13
7. 25 Ģirts Dejus 1979 Mārupes novads 0:17:57 +0:05:23 10,0 12

V3, distance 3000 m
Vieta Nr. Dalībnieks Gads Pārstāv Laiks Atpaliek km/h Punkti
1. 18 Aigars Rublis 1968 Baldones novads 0:12:53 13,9 20
2. 33 Ivars Valtass 1969 Mārupes novads 0:13:48 +0:00:55 13,0 18
3. 30 Jānis Ozoliņš 1972 Mārupes novads 0:13:53 +0:01:00 12,9 16
4. 5 Andris Kojalovičs 1972 Babītes novads 0:13:56 +0:01:03 12,9 15
5. 3 Edījs Kizenbahs 1967 Babītes novads 0:14:29 +0:01:36 12,4 14
6. 45 Ingars Kasparāns 1973 Ropažu novads 0:15:08 +0:02:15 11,8 13
7. 39 Edmunds Gržibovskis 1964 Ropažu novads 0:17:52 +0:04:59 10,0 12

V4, distance 1500 m
Vieta Nr. Dalībnieks Gads Pārstāv Laiks Atpaliek km/h Punkti

1. 7 Gundars 
Ošmucnieks 1961 Babītes novads 0:06:39 13,5 20

2. 29 Jānis Lagzdkalns 1958 Mārupes novads 0:07:29 +0:00:50 12,0 18
3. 32 Valdis Sirsniņš 1959 Mārupes novads 0:09:06 +0:02:27 9,89 16

V5, distance 1500 m
Vieta Nr. Dalībnieks Gads Pārstāv Laiks Atpaliek km/h Punkti
1. 1 Ruriks Bite 1950 Babītes novads 0:07:57 11,3 20
2. 21 Andris Tauvens 1949 Baldones novads 0:08:48 +0:00:51 10,2 18

S1, distance 1500 m
Vieta Nr. Dalībnieks Gads Pārstāv Laiks Atpaliek km/h Punkti

1. 23 Jeļena Ābele 1986 Mārupes novads 0:06:44 13,3 20
2. 8 Jolanta Pupkeviča 1987 Babītes novads 0:07:36 +0:00:52 11,8 18
3. 43 Līva Jodzēviča 1987 Ropažu novads 0:10:17 +0:03:33 8,75 16
4. 12 Ginta Erdmane 1984 Baldones novads 0:13:04 +0:06:20 6,88 15

S2, distance 1500 m

Vieta Nr. Dalībnieks Gads Pārstāv Laiks Atpaliek km/h Punkti
1. 2 Rudīte Everte 1976 Babītes novads 0:07:15 12,4 20
2. 49 Diāna Šika 1979 Stopiņu novads 0:07:27 +0:00:12 12,0 18
3. 27 Kristīne Jansone 1975 Mārupes novads 0:07:39 +0:00:24 11,7 16
4. 35 Anda Baklāne 1980 Ropažu novads 0:09:02 +0:01:47 9,96 15
5. 24 Kristīne Allere 1976 Mārupes novads 0:09:18 +0:02:03 9,67 14

S3, distance 1500 m
Vieta Nr. Dalībnieks Gads Pārstāv Laiks Atpaliek km/h Punkti

1. 4 Ilona Kojaloviča 1966 Babītes novads 0:07:30 12 20
2. 22 Inga Ziediņa 1971 Baldones novads 0:08:20 +0:00:50 10,8 18
3. 6 Ingrīda Lamberte 1965 Babītes novads 0:08:44 +0:01:14 10,3 16
4. 14 Zanda Kārkliņa 1973 Baldones novads 0:08:53 +0:01:23 10,1 15
5. 38 Dace Brice 1969 Ropažu novads 0:10:04 +0:02:34 8,94 14
6. 26 Ingūna Folberga 1965 Mārupes novads 0:11:50 +0:04:20 7,60 13

S4, distance 1500 m
Vieta Nr. Dalībnieks Gads Pārstāv Laiks Atpaliek km/h Punkti
1. 36 Lija Lidija Batarevska 1958 Ropažu novads 0:10:51 8,29 20
2. 28 Līga Lagzdkalne 1962 Mārupes novads 0:11:16 +0:00:25 7,98 18
3. 13 Anita Kalve 1959 Baldones novads 0:12:45 +0:01:54 7,05 16

S5, distance 1500 m
Vieta Nr. Dalībnieks Gads Pārstāv Laiks Atpaliek km/h Punkti
1. 44 Marija Jureņenoka 1949 Ropažu novads 0:11:51 7,59 20
2. 11 Aija Damberga 1952 Baldones novads 0:14:11 +0:02:20 6,34 18

Pierīgas novadu 2013. gada sporta spēles 
vieglatlētikas krosā, Baldone, 3.09.2013
Individuālie rezultāti                                                 Galvenais tiesnesis: Edgars Brigmanis

Šovasar Baldones novadā no-
risinājās Baldones atklātais 
čempionāts pludmales volej-
bolā četros posmos. Koman-
du skaits visos posmos bija 
virs desmit. 3.  posmā novada 
svētku ietvaros pludmales vo-
lejbolā bija rekordliels skaits – 
28  komandas, spēlētāji, kas 
nokļuva līdz fināla spēlēm, tur-
nīru beidza deviņos vakarā.

Komandu skaits pa posmiem
30. jūnijā – 13 komandas
27. jūlijā – 15 komandas
3. augustā – 28 komandas
31. augustā – 15 komandas

Sacensību nolikums noteica, ka 
katra posma pirmās trīs koman-
das apbalvoja ar medaļām, bet, lai 
kāda komanda uzvarētu absolū-
tajā kopvērtējumā, bija jāpiedalās 
vismaz trijos posmos, jo labākie 
trīs posmi tika ieskaitīti kopējā 
vērtējumā pēc izstrādātas punktu 
tabulas. Pēc četriem posmiem 
labākās sešas komandas tika ap-

balvotas ar kausiem un speciā-
li sarūpētām balvām no sporta 
kompleksa.

Absolūtā vērtējuma sešas 
labākās komandas pēc 
četriem posmiem
1. vietā “M un M” 
(Madara Augstaklne, 
Matīss Ribkimkis)
2. vietā “Radinieki” 
(Inga Kožarenoka, Oskars 
Kožarenoks, Jānis Dūmiņš)
3. vietā “Bez kedām” 
(Imants Smildziņš, 
Kārlis Smildziņš)
4. vietā “Kalnieši” 
(Hārdijs Šefanovskis, Aldis 
Lamberts, Edgars Zvejnieks)
5. vietā “Baldones Metalurgs”
(Roberts Vīksniņš, 
Kārlis Simtnieks)
6. vietā “Ātrās Kājas” 
(Pāvels Zora, Mārtiņš Bokišs)

Paldies visām komandām, kas 
piedalījās! 

Edgars Brigmanis

Baldones sporta kompleksā 
trenažieru zāles abonementam 
uz trim mēnešiem samazināta cena!
Piedāvājums spēkā no 23.09.2013. līdz 11.10.2013.
Abonements uz 3 mēnešiem – Ls 29 (41,26 eiro)
Skolēniem, uzrādot apliecību, Ls 19 (27,03 eiro)

Abonementā uz trenažieru zāli ir iekļauts arī pirts 
apmeklējums!

3.  septembrī Baldones slē-
pošanas trasē “Riekstukalns” 
norisinājās Pierīgas novadu 
sporta spēles Rudens krosā. 
Sacensībās piedalījās Babītes, 
Mār upes, Ropažu, Stopiņu un 
Baldones novada komandas. 
Mūsu komanda piecu novadu 
konkurencē izcīnīja 3. vietu!

Sporta sacensību organizatori vē-
las pateikt lielu paldies Riekstu-
kalna vadībai, kas bija ļoti pre-
timnākoša un sacensību veiksmī-
gai organizēšanai atļāva izmantot 
savu sporta bāzi. 

Komandu konkurencē
1. vietā Babīte
2. vietā Mārupe
3. vietā Baldone
4. vietā Ropaži
5. vietā Stopiņi

Baldones komandu pārstāvēja 
12 sportisti: Edgars Brigmanis, 
Aigars Rublis, Gints Skroderis, 
Sandis Kuklis, Andris Tauvens, 
Zanda Ņikonova, Ginta Edrd-
mane, Emīls Ribaks, Anita Kalve, 
Aleksandrs Sotņekovs, Inga Zie-
diņa, Aija Damberga

Edgars Brigmanis

Volejbola vasara

Kross

Uzmanību sportot gribētājiem!

PDF compression, OCR, web optimization using a watermarked evaluation copy of CVISION PDFCompressor

http://www.cvisiontech.com


• 7   Baldones ZiņasSeptembris, 2013

Novada iedzīvotāju, kā arī citu ekstrēmo spor-
ta veidu cienītāju uzmanību gan Latvijā, gan 
ārpus tās pievērsis kāds dīķis Baldones nova-
da “Purmalēs” un biedrības “PBO” aktivitātes. 
2012. gadā Biedrībā “Baldones Partnerība” tika 
iesniegts projekts “Ieskrējiena estakādes un 
tramplīna izveide slēpēm un sniega dēlim ar 
piezemēšanos ūdenstilpnē”.

Biedrība “PBO” šo projektu realizēja un šogad au-
gustā atklāja pirmo water jump Latvijā, kas sniedz 
snow board un brīvā stila slēpotājiem iespēju izbaudīt 
augstus lēcienus un mācīties sarežģītus trikus arī va-
sarā, šajā būvē izbaudot arī izklaidi kopā ar brāļiem 
riteņbraucējiem. Cik pēdējās nedēļās manījuši, viņiem 
arī nav ne mazāko problēmu kārtīgi izpriecāties un 
pabaudīt trakus lēcienus ar piezemēšanos ūdenī. Pie-
zemēšanās arī ir viens no iemesliem, kādēļ šo sporta 
veidu pārstāvjiem ir interesanta šāda būve, jo, lēcienu 
nosēdinot ūdenī, ir ļoti maza iespēja gūt traumas.

Augusta beigās ar krietnu pulku interesentu jau 
tika aizvadīta water jump atklāšana, bet tagad līdz pat 
vēlam rudenim tiek gaidīti visi ekstrēmo izjūtu cienī-
tāji iesildīties ziemas sezonai.

Projekts realizēts Eiropas Zivsaimniecības (EZF) 
fonda pasākuma “Teritorijas attīstības stratēģi-
ju īstenošana” ietvaros. Projekta kopējās izmaksas 
Ls  17  448,69, no kurām fonda līdzfinansējums ir 
Ls 15 703,68, biedrības finansējums – Ls 1745,01.

Biedrība “PBO”, Kaspars Lagzdiņš,
tālr. 28724454, 

e-pasts kaspars.lagzdinss@gmail.com
Foto: Jānis Dunkurs

SLĒPOT KARSTĀ
 VASARAS DIENĀ

PDF compression, OCR, web optimization using a watermarked evaluation copy of CVISION PDFCompressor

http://www.cvisiontech.com


8 •     –Baldones Ziņas Septembris, 2013

SVEICAM
BALDONES 

JAUNDZIMUŠOS
Elza Virbule

Kristaps Paiders
Ralfs Armīns Zāģeris

Baldones novada domes izdevums "Baldones Ziņas",
reģ. nr. 000700378, 1991. gada 20. janvārī.

Adrese: Baldone, "Pārupes", LV 2125.  
E-pasta adrese: baldoneszinas@inbox.lv, tālr.: 26450799

Par publikāciju autoru paustajām domām, skaitļiem un faktiem redakcija neatbild.
Makets sagatavots SIA "Rīgas Apriņķa Avīze" un iespiests SIA "Poligrāfijas grupa “Mūkusala”"

Lasiet "Baldones Ziņas" internetā: www.baldone.lv

Mūžībā pavadīti
Edgars Līviņš
Olga Zanriba

Alise Stupmane
Aina Zade

Jānis Viļums
Lucija Markova

Valērijs Vasiļkovs
Valentīna Juzefoviča 

SALAULĀTI

Maigurs Ozoliņš un  
Vaiva Buile

Edgars Raps un  
Guna Jahimoviča
Eduards Šeinis un  

Marita Kaķe
Imants Dukšts un Eva Nire

Anatolijs Poļiščuks un  
Ivanna Kreminska

Andrejs Mihailovs un  
Laura Zemīte

Gints Freibergs un  
Natālija Strazda

Renārs Kleins un Maija Millere
Ingus Niedra un Rita Kokina

Sergejs Briuņa un  
Snežana Džala

Sveicam apaļā jubilejā
septembra gaviļniekus!

Aina Zaharova – 90
Monika Birska – 86

Mihails Juzefovičs – 86
Dzidra Neliuse – 86

Ļubova Tesnova – 86
Irēna Milda Butka – 85

Aleksandrs Paņuškins – 85
Anna Venta – 85
Erna Līkuma – 84

Velta Zilgalve – 83
Broņislava Daukantaite – 82

Alexander Leonidov – 82
Inese Bunkše – 81

Ausma Līdumniece – 81
Vladislavs Šuksta – 81
Leontīna Gerdta – 80

Aina Berķe – 75
Viktors Bērziņš – 75
Maija Kalniņa – 75
Aivars Brauns – 70

Modris Dāboliņš – 70
Egils Jansons – 70

Valentīna Kokina – 70

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Valdai Kaufmanei, 
tēvu un māti mūžības ceļos pavadot.

Kolēģes Baldones novada sociālajā dienestā 

Pagājusi vasara  – atvaļinājumu 
laiks –, un dome, administrācija 
un visas iestādes pilnā apjomā 
atsākušas darbu. 

Arī vasarā esam čakli pastrādājuši: 
kapitāli izremontētas divu grupiņu 
telpas bērnudārzā, daļēji rekons-
truēts Ceriņu parks un sagatavots 
projekta pieteikums tā tālākai sa-
kārtošanai, turpinās jaunā skolas 
korpusa iekšdarbi, un izdarīts viss 
nepieciešamais, lai nākamgad šo 
korpusu varētu pabeigt, notiek 
darbs pie bērnudārza piebūves pro-
jektēšanas un sagatavots projekts 
ielu apgaismojuma izveidei Kas-
taņu–Avotu–Lauku ielu rajonam, 
drīzumā pabeigsim sociālā centra 
teritorijas labiekārtošanu, uzstādīta 
jauna rampa skeitošanai, turpinās 
slidotavas izveide, sakārtots kolhoza 
dīķis “Saliņās”, rekonstruēti celiņi 
pie domes un bērnudārza, kā arī 
padarīta virkne citu darbu. Ņemot 
vērā tomēr visai trūcīgo pašvaldības 
budžetu, esam centušies to izman-
tot pēc iespējas lietderīgi.

Priecē fakts, ka pirmajās klasēs 
ir daudz bērnu, diemžēl likvidēt 
rindu bērnudārzā telpu trūkuma 
dēļ vēl nevaram, tādēļ nākamgad 
sāksim piebūves celtniecību. Šogad 
aicinājām pieteikties personas, ku-
ras vēlas sniegt aukles pakalpoju-
mus, uzņēmāmies koordinēšanas 
darbu, bet jāsaka, ka nedz Izglītības 
un zinātnes ministrijā, nedz Lab-
klājības ministrijā vēl joprojām nav 
īstas skaidrības ne par kursiem, ne 
par apmaksas kārtību. Tas pats jā-
saka par mācību līdzekļu iegādi. 
Diemžēl valdība un Saeima nekādi 
nerēķinās ar pašvaldībām noteikto 
finanšu disciplīnu, t.  i., ka jebkādi 
papildu izdevumi atļauti tikai tad, 
ja veikti grozījumi pašvaldības bu-
džetā. Lai kādam mērķim naudu 
pieliktu, tā jāatņem citam mērķim. 
22. maijā dome veica grozījumus 
budžetā un iedalīja papildu līdzek-
ļus skolām mācību līdzekļu iegādei, 
taču tas, kas būs jāpērk par valsts 
naudu, kas par pašvaldības un 

Aicinām kungus 
labākajos gados, 

lai dibinātu 

lustīgu senioru 
deju kolektīvu! 

Satikšanās 1. oktobrī 
plkst. 18 Baldones 
vidusskolas zālē.

Vadītāja 
Biruta Putniņa

Pie Kannenieku ceļa gala autobuss būs plkst. 7.45. Prioritāte auto-
busa izmantošanā ir sākumskolas bērniem, brīvu vietu esamības 
gadījumā pamatskolas skolēniem un tikai tad vidusskolēniem. 
Visiem, kuru bērniem nepieciešams šis pakalpojums, pašiem 
jārēķina iespējamais autobusa apstāšanās laiks pie attiecīgās 
mājas vai ielu krustojumā. Arī Krasta, Priežu, Tilta un Parka ielā 
dzīvojošie var šo pakalpojumu izmantot, bet vēlams pulcēties ielu 
krustojumos, jo apstāšanās pie katras mājas prasa laiku. Lūgums, 
lai bērni vismaz pirmajā laikā ceļ roku, ja vēlas braukt ar skolas 
autobusu. Maršrutā kursēs 13 vietu sarkanais “Renault Master”.

Dome

Par šo un to
kas par vecāku līdzekļiem, kļuva 
skaidrs tikai jūlija beigās, tāpēc sep-
tembra sākums pagājis, precizējot 
mācību iestāžu nepieciešamības. Ja 
būs nepieciešami papildu līdzekļi, 
iedalīsim. Kas attiecas uz darba 
burtnīcām – visas netiks pirktas, jo 
ir arī citas metodes un līdzekļi, kā 
panākt mācību satura apguvi. Par 
to, kas ir absolūti nepieciešams, jā-
lemj skolām pašām. Vecākiem dar-
ba burtnīcas nav jāpērk.

Jau krietnu laiku veco kultū-
ras namu “grezno” plakāts, kurā 
baldonieši tiek aicināti ziedot šī 
nama atjaunošanai. Kā jau tas pie-
rasts, visos materiālos, kas saistīti 
ar politiskās partijas “Vienotība” 
ļaudīm, tieši vai netieši tiek izteikti 
pārmetumi domei un tās vadībai 
par nevēlēšanos šo ēku kapitāli re-
montēt. Diemžēl tiek ignorēti fakti 
un stāstītas puspatiesības, vai notiek 
pat klaja dezinformācija. Šajā ēkā 
līdz 2007. gada septembrim atradās 
skolas sporta zāle. Pat ja dome būtu 
uzskatījusi, ka ir racionāli ēku kapi-
tāli remontēt, tas nebija iespējams, 
jo tad sporta nodarbības skolā būtu 
bijis jāpārtrauc. Dome izšķīrās par 
labu jaunā sporta kompleksa būv-
niecībai un visus iespējamos paš-
valdības līdzekļus, kā arī kredītus 
novirzīja šim objektam. Vai esam 
lēmuši pareizi, lai vērtē iedzīvotāji. 
Ja kāds domā, ka vecajā kultūras 
namā pietiek ar kosmētisku pie-
krāsošanu, tad ļoti maldās, jo pro-
fesionālu ekspertu vērtējumā mini-
mālā summa, kas šajā ēkā jāieliek, 
lai to varētu ekspluatēt, ir vismaz 
Ls  200  000, jo pamatkonstrukciju 
nolietojums lielākoties ir no 60–
90 % un būvniecības noteikumu un 
ugunsdrošības noteikumu prasības 
ēkām, kuras paredzētas publiskiem 

pasākumiem, ir drakoniskas. Par 
to, kas šajā ēkā ir kapitāli jāmaina, 
esmu jau rakstījusi. Mīts ir arī tas, ka 
dome kopš 2007. gada apsaimnieko 
šo ēku, jo no 2008. gada trīs gadus 
tā bija iznomāta J. Riekstiņam, bet 
no 2011. gada 17. oktobra tā ir pa-
tapināta Baldones kultūras biedrī-
bai. Nav gan redzams, ka nomnieks 
vai patapinātājs būtu veicis kaut ko 
vērā ņemamu šajā namā. Varu ti-
kai atkārtot jau vairākkārt rakstīto, 
ka nav racionāli ieguldīt ļoti lielus 
pašvaldības līdzekļus ēkā, kurā 
būtu aptuveni 200  apmeklētāju 
vietu, kas mūsu apstākļos ir pilnīgi 
nepietiekami, un nebūtu telpu no-
darbībām, aktieru ģērbtuvēm u. c., 
citiem vārdiem, kas nav sakārtoja-
ma tā, lai atbilstu šodienas kultūras 
centru prasībām. Var jau fanātiski 
pieķerties kādai idejai un, politisku 
ambīciju vadītiem, censties to par 
katru cenu īstenot, bet tas netiks 
darīts par pašvaldības naudu.

Vai nu zvaigžņu stāvoklis ir 
tāds dīvains, vai patiešām cilvēki ir 
kļuvuši pārlieku agresīvi, bet arvien 
biežāk nākas konstatēt, ka neprotam 
risināt problēmas. Tā vietā, lai no-
skaidrotu faktus, izrunātos ar iestāžu 
vadītājiem, skolotājiem, galu galā ar 
mani, cilvēki sāk problēmu risināt 
ar konfliktu, izmantojot uzbrukuma 
taktiku, raksta nepamatotas sūdzī-
bas u. tml. Jāsaka – jo tālāk, jo tra-
kāk un nekritiskāk attiecībā pašiem 
pret sevi. Ja ir iespējams, pašvaldība 
mēģina apmierināt lūgumus un 
prasības, taču reizēm tās pārsniedz 
jebkādas saprāta robežas. Diemžēl 
atbilžu un skaidrojumu rakstīšana 
prasa laiku un atņem to darbiem, 
kas nāktu par labu visai pašvaldībai.

Karina Putniņa, 
domes priekšsēdētāja

Līdzjūtība

Paziņojums
Sākot no 23. septembra, 

maršrutā Kannenieki–Baldones vidusskola no rīta 

kursēs skolēnu autobuss

PDF compression, OCR, web optimization using a watermarked evaluation copy of CVISION PDFCompressor

http://www.cvisiontech.com

